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Settore Soccorso e Protezione Civile 
 

 

 

Seminari 
Data Inizio fine Luogo argomento collaborazione 

Venerdì  
10 

 

16 
 

18 
Pad.8 

Stand E1 
Gestione di una tendopoli  

 
Sabato 

11 

10.30 15.30 Sala esterna SAR-L’operatore di ricerca e 
salvataggio 

 

15.00 18.00 Sala esterna Strategie per la riduzione disastri 
 

 
 

Domenica 
12 

 
10.00 

 
13.00 

 
Pad.8 

Stand E1 

 

Psicologia dell’emergenza – La 
sicurezza psicologica dell’operatore 

 

14.00 17.00 

 

Corsi formativi/operativi Data Orario Luogo collaborazione 
Utilizzo in sicurezza di motodisco 
Corso destinato ad operatori di protezione civile 

specializzati e Vigili del Fuoco. La parte pratica 

richiede l’utilizzo di DPI idonei all’utilizzo di 

motoseghe e motodisco. 

Sabato 11 16.30-18 

Pad.8  
Stand E.1 di  

Stand 
Sistema 

Protezione 
Civile + 
spazio 
esterno  

 
Domenica 12 15-17 

Gestione in sicurezza di eventi 
idrogeologici 

Utilizzo di motopompe, idrovore e sistemi anti 

allagamento 

Sabato 11 10.30 - 12.30 

 Domenica 12 14-16 

Sicurezza e manovre in ambienti 
acquatici 

Addestramento all’utilizzo di tecniche di soccorso in 

ambiente acquatico 

Sabato 11 11.30 
13.30 

 
Domenica 12 13-15 

H72-Emergenza. Piano d’emergenza 

familiare 
Venerdì 10 10 – 13 Pad.8  

Stand E.1  
 

 

H72-Protezione Civile. Essere 

autonomi in emergenza 
Venerdì 10 14-16 

Sabato 11 14.30 - 16.30  
Manovre in altezza con uso di funi Sabato 11  Pad.8  

Stand E.1  Domenica 12  

PER ISCRIZIONI COMPILA LA SCHEDA E  SPEDISCILA 
QUI: info@istitutoitalianoresilienza.it 
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