

Settore Soccorso e Protezione Civile



Seminari									
Data	Inizio	fine	Luogo	argomento	collaborazione				
Venerdì 10	16	18	Pad.8 Stand E1	Gestione di una tendopoli					
Sabato 11	10.30	15.30	Sala esterna	SAR-L'operatore di ricerca e salvataggio	SAR-PRO Associatore trafana per la Frontatura Cathorie della Roman d'Alestaggia				
	15.00	18.00	Sala esterna	Strategie per la riduzione disastri					
Domenica 12	10.00	13.00 17.00	Pad.8 Stand E1	Psicologia dell'emergenza – La sicurezza psicologica dell'operatore					

Corsi formativi/operativi	Data	Orario	Luogo	collaborazione
Utilizzo in sicurezza di motodisco	Sabato 11	16.30-18		#LL
Corso destinato ad operatori di protezione civile specializzati e Vigili del Fuoco. La parte pratica richiede l'utilizzo di DPI idonei all'utilizzo di motoseghe e motodisco.	Domenica 12	15-17	Pad.8 Stand E.1 di	Husqvarna
Gestione in sicurezza di eventi	Sabato 11	10.30 - 12.30	Stand Sistema	
idrogeologici Utilizzo di motopompe, idrovore e sistemi anti			Protezione	Warisco'
allagamento	Domenica 12	14-16	Civile +	solid pumping solutions
Sicurezza e manovre in ambienti	Sabato 11	11.30	spazio	ONDA
acquatici		13.30	esterno	elvaggia
Addestramento all'utilizzo di tecniche di soccorso in ambiente acquatico	Domenica 12	13-15		Centro Sport Fluviali
H72-Emergenza. Piano d'emergenza	Venerdì 10	10 - 13	Pad.8	
familiare			Stand E.1	THO STU
H72-Protezione Civile. Essere	Venerdì 10	14-16		
autonomi in emergenza	Sabato 11	14.30 - 16.30	_	
Manovre in altezza con uso di funi	Sabato 11		Pad.8	400mg/s
	Domenica 12		Stand E.1	

PER ISCRIZIONI COMPILA LA SCHEDA E SPEDISCILA

QUI: info@istitutoitalianoresilienza.it